
Mål

At anspore til undren

At spore ind på livets store spørgsmål

Arbejdsmetode

Dialog, undren og refleksion.

Tekster

"Nogle gange syntes hun, hendes udseende var så mærkeligt, at hun kunne blive
taget for at være vanskabt. Hendes mor havde i hvert fald talt om en vanskelig
fødsel. Men var det virkelig fødselen, der bestemte hvordan man kom til at se ud?
Var det ikke pudsigt at hun ikke vidste hvem hun var? Var det ikke urimeligt, at hun
ikke kunne bestemme sit eget udseende? Det var bare kommet tilfældigt drattende.
Hun kunne måske selv vælge sine venner, men hun havde ikke valgt sig selv. Hun

Forløb

Den her lille aktivitet er inspireret af Jostein Gaarders bog "Sofies verden", hvor
Sofie i første kapitel modtager to anonyme breve med to af livets store spørgsmål.

Hvis du er på sommerferie enten ude i den store verden eller et sted i
Danmark, så sørg for, at du har taget navne og adresser med på de
kommende konfirmander
På ferien køber du et postkort til hver af konfirmanderne. Ud over at forsyne
kortet med frimærke og den enkelte konfirmands navn og adresse, skriver du
kun "Hvem er du?" eller "Hvor kommer verden fra?" (et andet undrespørgsmål
kan selvfølgelig også stilles)
Kortene sender du til konfirmanderne
Den første eller anden gang, I mødes til konfirmationsforberedelse, åbner du
med at stille det samme spørgsmål som det, der stod på deres postkort fx.
"Hvem er du?" Først nu ved konfirmanderne, at kortet var fra dig
I kan nu tale om, at konfirmationsforberedelse bl.a. er at stille nogle af livets
aller største spørgsmål - og måske få et bud på nogle svar
Ud over, at konfirmanderne helt sikkert har undret sig over, hvem det
mystiske postkort var fra, har de forhåbentlig også funderet over selve
spørgsmålet. Hver konfirmand går nu på skift op til tavlen og skriver et af de
svar ned, som de er kommet frem til eller har tumlet med, siden de modtog
kortet. Tal sammen om de forskellige svar
Bed nu konfirmanderne selv på skift at skrive et stort spørgsmål ned, som de
gerne vil tale om i løbet af konfirmationsforberedelsen og sæt lidt tid af hver
gang til et af deres spørgsmål

Et mystisk postkort
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havde ikke engang valgt at være menneske. Hvad var et menneske? Sofie så atter
op på pigen i spejlet. -Jeg tror jeg går op og laver mine biologilektier, sagde hun for
ligesom at undskylde sig."

Sofies verden s. 14

 

"Hvor kommer verden fra? stod der. Det er der da ingen der ved. Og dog - Sofie
syntes nu alligevel, det var et berettiget spørgsmål. For første gang i sit liv tænkte
hun, at man næsten ikke kunne leve i en verden uden i det mindste at spørge om
hvor den verden kom fra."

Sofies verden, s. 15

 

""Hvem er du?" "Hvor kommer du fra?" Sikke nogle tarvelige spørgsmål! Og hvor
kom de to breve fra? Det var næsten lige så mystisk. Hvem havde revet Sofie ud af
hverdagen og med ét stillet hende over for universets store gåder?"

Sofies verden, s. 17

Forberedelse

Medbring konfirmandernes navne og adresser på ferien

Varighed

30 min.
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